國立嘉義大學動物科學系103學年度第1次進修部師生座談會會議紀錄
壹、時間：104年1月12日（星期一）18:30
貳、地點：本系視聽教室
參、出席人員：系主任、班導師、各班同學
肆、主席：陳國隆主任

               記錄:黃文慧
5、 報告事項：
1.103年學期活動動態
(1)由吳建平老師舉辦之葉慶賢工友榮退。
(2)舉辦農學院的自主學習營。
(3)蛋品日活動成果豐碩，受到校長的嘉勉肯定，明年在屏東科技大學舉辦。

2.動科系獎學金，歡迎進修部同學申請。

3.歡迎同學申請畜牧獸醫系友會獎學金申請。
4.鼓勵進修部學生踴躍發言，提出這學期之問題。
5.宣導「性別平等」及「智慧財產權」之重要觀念，請同學務必遵守。
陸、提案討論：

 案由一
案由：洪炎明老師
說明：學校場所是禁止吸菸的場所，有抽菸習慣的同學，請遠離系館到空曠

      地方吸菸，請不要讓系上教師及同學吸二手煙，也禁止隨便亂丟菸蒂，

      務必請各位同學配合。
回應:宣導同學不要再動物科學系系館附近抽菸。

案由二

案由：林炳宏老師
說明：大一到大四教室的麥克風經常有問題，而且上完課的老師經常未把麥
      克風掛好，如果摔到或掉落容易損壞，敬請主任宣導；以及大二教室

      電腦隨身碟插孔沒有反應，請維修。

回應：會請系辦公室與電腦維修廠商聯繫，目前正在處理中，謝謝。

案由三

案由:陳世宜老師

說明：老師上課時需要插電腦卡才能開機，等開機再放檔案進去，整個過程

       需要耗費3-5分鐘時間，去其他科系直接可以上課，可以多三到五分
       鐘上課時間，建議主任取消這個功能。

回應:
1.洪炎明老師:此電腦卡之制度設立原因，係為防止學生濫用電腦下
     載檔案或影片，防止電腦中毒而建立，若取消會增加系辦維修電腦費
2.陳國隆主任:建議卡給班代或負責開電腦的同學，請先把檔案跟電腦卡給同學，請同學提早去開電腦，但要嚴格管制，不得隨意借給他人。

案由四

案由:吳建平老師

說明：大四教室從上禮拜三開啟Microsoft Office PowerPoint 時電腦與單槍會關機。
回應:系辦公室已經請電腦廠商確認過，測試結果沒有問題。
7、 臨時動議：

1、 大一呂晉瑜同學：動科系館外面新設柵欄，感覺上設置柵欄有點多餘，若之後需要靠停車證進入，學生全部都要停在對向車道上靠卡，不僅造成對向來車不便，學生騎乘機車出入也不方便，感覺上設置新柵欄更容易發生車禍。
回應：因該路段為常發生車禍之危險路段，車輛車速快造成路口交通事故頻繁，涉

      及交通事件茲事體大，建議學校可加裝紅綠燈對學生較保障，該反應事宜可
      請教總務處駐警隊。

2、 大二林祁平同學：未來是否有可能增加實習或實際操作課程?

 回應：此問題會牽涉到修習學分的問題，目前理論與實務為合在一起，如果增加課

       程可能造成學生課修不完而延遲畢業之情形，應由實務課的老師去決定。
捌、散會19:10